
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.353 Quarta-feira, 23 DE SETEMBRO DE 2020

Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, re-
ferente ao triênio de 02/09/2014 à 01/09/2017, no período de 31.03.2021 
a 29.05.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 582490
PORTARIA N0 274/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 16 de setembro de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/509561 e 
Laudo Médico nº. 62694,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença para Tratamento de Saúde à ser-
vidora ANDRÉIA GONÇALVES DE CARVALHO, matrícula nº 54185973/5, 
ocupante do cargo de Técnico em Educação, no período de 09/07/2020 a 
07/08/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 582326
PORTARIA N0 288/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 22 de setembro de 2020.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da PORTARIA Nº. 
191/2020- GABINETE/SEJUDH, de 29.07.2020, publicada no DOE nº. 
34.296, de 30.07.2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico n°. 2020/723372,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias do ser-
vidor CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, 
anteriormente transferidas por meio da PORTARIA N°. 197/2020-GGP/SE-
JUDH de 05.08.2020, publicada no DOE n°. 34.304 de 07.08.2020, do 
período de 14.09.2020 a 13.10.2020, referente ao exercício 2018, para 
01.12.2020 a 30.12.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LEONARDO DA SILVA COSTA
Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 582494

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Número do Termo Aditivo: 03/2020
Contrato nº 21/2017
Exercício: 2020
Processo nº 2017/201072
Objeto: usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas Cláusulas nº 10, nº 
11 e nº 12, que tratam, respectivamente, da dotação orçamentária, dos 
valores estimados para contratação e da vigência do contrato, conforme 
necessidade da Administração.
Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 – Art. 57, Inciso II.
Data da Assinatura: 14/09/2019
Vigência: 14/09/2020 a 14/09/2021
Projeto Atividade: SEJUDH/Tesouro
18101.14.422.1500.8814 PI: 102TPI8814C
18101.14.422.1500.8814 PI: 102TPN8814C
18101.14.422.1500.7660 PI: 2080007660C
18101.14.422.1500.8207 PI: 2080008207C
18101.14.422.1500.8211 PI: 2080008211C
18101.14.422.1500.8225 PI: 2080008225C
18101.14.422.1500.8798 PI: 2080008798C
18101.14.422.1500.8799 PI: 2080008799C
18101.14.422.1500.8802 PI: 2080008802C
18101.14.422.1500.8808 PI: 2080008808C
18101.14.422.1500.8809 PI: 2080008809C
18101.14.422.1500.8810 PI: 2080008810C
18101.14.422.1500.8811 PI: 2080008811C
18101.14.422.1500.8820 PI: 2080008820C
18101.14.122.1297.8338 PI: 4120008338C
UG 180101
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339033
Valor Global: R$ 777.940,00
Projeto Atividade: FEDDD/ PROCON
18102.14.422.1500.8803 PI: 2080008803C
18102.14.422.1500.8801 PI: 2080008801C
UG 180102
Fonte: 0120
0320
Natureza de Despesa: 339033
Valor Global: R$ 50.000,00
Valor Estimado Total: R$ 827.940,00
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA – EPP
CNPJ nº 15.741.481/0001-63

Endereço: End. Tv. Dom Romualdo de Seixas nº 921, Bairro: Umarizal, 
CEP. 66.050-110.
Representantes da Empresa: LEANDRO ROSSY DE CARVALHO - CPF nº 
661.593.772-72.
Ordenador de Despesa: LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DAFIN
p/SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SEJUDH

Protocolo: 582716
Nº do Termo Aditivo: 02/2020
Contrato nº 06/2018 - Brasilcard Administradora de Cartões Ltda.
Processo nº 2018/263510
Objeto do Termo Aditivo: Usar das prerrogativas pré-estabelecidas nas 
Cláusulas Segunda, Terceira e Quarta que tratam respectivamente da Vi-
gência, do Preço e da Dotação Orçamentária, de acordo com o art. 57, II, 
da Lei 8.666/93.
Data da Assinatura: 18/09/2020
Vigência: 20/09/2020 a 20/09/2021
Orçamento:
Recursos do Tesouro – UG 180101
Projeto Atividade
18101.14.122.1297.8338 PI 41200083338C
Fonte 0101
Natureza de Despesa: 339030
Valor R$ 77.827,60
Natureza de Despesa: 339039
Valor R$ 300.000,00
Valor da UG 180101 R$ 377.827,60
Recursos do FEDDD – UG 180102
Projeto Atividade
18102.14.422.1500.8803 PI 2080008803C
18102.14.422.1500.8801 PI 2080008801C
Fonte: 0120 – 0320
Natureza de Despesa: 339030
Valor: R$ 15.000,00
Natureza de Despesa: 339039
Valor: R$ 35.000,00
Valor da UG 180102 R$ 50.000,00
Valor Total: R$ 427.827,60
Contratante: Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos – SEJUDH
CNPJ nº 05.054.895/0001-60
Contratada: Brasilcard Administradora de Cartões Ltda.
CNPJ/MF nº 03.817.702/0001-50
Endereço: Rua Rusolino Ferreira Guimarães nº 839 – Bairro: Centro, CEP: 
75.901-260 – Rio Verde - GO
Representantes da Empresa:
DÁRIO DA COSTA BARBOSA JUNIOR - CPF/MF nº 236.491.001-34
Ordenador de Despesa: LEONARDO DA SILVA COSTA
DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DAFIN
p/SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SEJUDH

Protocolo: 582690

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 085/2020 – GGA/SEDEME   
Belém-PA, 22 de Setembro de 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto datado de 
03/07/2020, publicado no DOE Nº 34.273 de 06/07/2020, e PORTARIA Nº 
010/2020 – GS/SEDEME de 17/08/2020, publicado no DOE nº 34.315 de 
17/08/2020.
Considerando o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora SIMONE CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA 
DE ARAUJO, matricula nº 5910099/2, para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato 07/2020 – SEDEME, fi rmado pela SECRETARIA DE DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA com a empresa MICRODA-
TA SISTEMAS ELETRONICOS LTDA, CNPJ: 09.492.650/0002-57, tendo por 
objeto a aquisição de 200 (duzentas) unidades de Crachás em PVC, foto, 
protetor e cordão personalizado, conforme especifi cações e quantitativos 
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital, a fi m de atender às 
necessidades desta SEDEME, devendo anotar em registro próprio as falhas 
detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu 
critério, exijam medidas corretivas por parte da contratada, conforme o 
artigo nº 67 da Lei 8.666/93, a partir de 22 de Setembro de 2020.
Art. 2º - Designar a servidora REGINA PARANHOS FLEMING, matricula nº 
5949326/1, para, na ausência da titular, exercer o encargo de substituta.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 22 de Setembro de 2020.
PAULO ANDRÉ LIMA CAVALCANTE
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
SEDEME

Protocolo: 582479


